ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 57, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 107, de 10/8/2016, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Rio de Janeiro/Brasília e o pagamento de uma diária
e meia de viagem à Excelentíssima Senhora Ministra MARIA DE ASSIS CALSING, Vice-Diretora da ENAMAT, para viajar à cidade do Rio de
Janeiro/RJ, nos dias 3 e 4 de outubro do corrente ano, a fim de participar da abertura do Seminário Comemorativo dos 20 anos da Escola Judicial
do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.Nº  55, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 112, de 15/8/2016, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/São Paulo/Brasília e o pagamento de cinco diárias e
meia de viagem aos servidores JOSÉ VALMIR SANTOS FILHO, Analista Judiciário, e FERNANDA TRUITE PEREIRA LIMA, Técnico Judiciário,
para viajarem à cidade de Águas de Lindóia/SP, no período de 18 a 23 de setembro do corrente ano, a fim de participarem do “22º Congresso
Internacional de Educação a Distância”, promovido pela Associação Brasileira de Educação a Distância.

Publique-se no DEJT e BI.

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2049/2016 Data da disponibilização: Terça-feira, 23 de Agosto  de 2016.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98820

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.Nº 59, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 502.950/2016-3,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores constantes da relação
abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do 1º Curso de Formação de Formadores em Administração Escolar para
Servidores de Escolas Judiciais do SIFMT – Módulo Gestão Orçamentária e Contratações, promovido pela Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado a seguir:

1 – SÉRGIO LUIZ NASCIMENTO LOBO – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

2 – EBERT RODRIGUES DA SILVA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

3 – HERCE MARTINS PONTES – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

4 – MARCOS REZENDE – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

5 – DIOGO DE SEIXAS GRIMBERG – Técnico Judiciário, ocupante de cargo em comissão, do Tribunal Regional do Trabalho
da 4ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

6 – ANA LÚCIA ARAGÃO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

7 – FABIOLA ARAUJO DA SOLEDADE LINS – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no trecho
Recife/Brasília/Recife – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

8 – FLÁVIA REGINA MENDES BEZERRA DE MORAES – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região,
no trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

9 – ROSINEIDE DOS SANTOS MARQUES – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no trecho
Belém/Brasília/Belém – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

10 – MARCEL FRANCELINO DA SILVA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no trecho
Curitiba/Brasília/Curitiba – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

11 – JOÃO RICARDO RODRIGUES NEVES – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no trecho
Manaus/Brasília/Manaus – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

12 – SORAYA OLIVEIRA DE ASSIS – Técnico Judiciário, ocupante de cargo em comissão, do Tribunal Regional do Trabalho
da 12ª Região, no trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

13 – MAURÍCIO BARBOSA DE LIRA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, no trecho João
Pessoa/Brasília/João Pessoa – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

14 – ELIZETE OLIVEIRA MENDONÇA – Técnico Judiciário, ocupante de cargo em comissão, do Tribunal Regional do
Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

15 – MARIA CRISTINA BORGES LISBOA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho
Porto Velho/Brasília/Porto Velho – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

16 – DIEGO DOTTO DE MORAES – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

17 – SILVIA MARIA PONTES DE CASTRO – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, no trecho
São Luís/Brasília/São Luís – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

18 – VALEWSKA MEDEIROS DE CARVALHO GOMIDE – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região,
no trecho Brasília/São Luís – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

19 – EDILSON PEDRINI RAMOS – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, no trecho
Vitória/Brasília/Vitória – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

20 – GIL CESAR COSTA DE PAULA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no trecho
Goiânia/Brasília/Goiânia – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

2049/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Terça-feira, 23 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98820

21 – TACIANA MEDEIROS DE LUNA LESSA – Técnico Judiciário, ocupante de cargo em comissão, do Tribunal Regional do
Trabalho da 19ª Região, no trecho Maceió/Brasília/Maceió – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

22 – LUCIANA SANTANA DA SILVA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, no trecho
Aracaju/Brasília/Aracaju – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

23 – SYLVIA REZENDE DE ARAÚJO POTIGUAR – Coordenadora da Escola Judicial, nível CJ-2, do Tribunal Regional do
Trabalho da 21ª Região, no trecho Natal/Brasília/Natal – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

24 – FRANCISCO DAS CHAGAS NUNES – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, no trecho
Teresina/Brasília/Teresina – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

25 – RONILDO FONTENELE DE MENESES – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, no trecho
Teresina/Brasília/Teresina – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016;

26 – CLÁUDIO DE SOUZA FERREIRA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016; e

27 – AILY MARIA LONGHI DANGUI – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no trecho Campo
Grande/Brasília/Campo Grande – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 29 a 31/8/2016.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º  56, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante dos memorandos n.os 108, de 10/8/2016 e 109, de 12/8/2016,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diáriasde viagem aos Excelentíssimos Senhores
Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem da reunião da Direção e do Conselho
Consultivo da ENAMAT, conforme discriminado a seguir:

1 – LUIZ RONAN NEVES KOURY – Desembargador doTribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – meia diária de viagem, referente ao dia 30/8/2016; e

2 – ALEXANDRE CORRÊA DA CRUZ – Desembargador doTribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre – meia diária de viagem, referente ao dia 30/8/2016.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.Nº 58, DE 16 DE AGOSTO  DE 2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 502.949/2016-1,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos magistrados constantes da
relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem da 2ª Reunião do Sistema Integrado de Formação de Magistrados do
Trabalho – SIFMT, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado a seguir:

1 – EVANDRO PEREIRA VALADÃO LOPES – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio
de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 22/9/2016;

2 – LEILA APARECIDA CHEVTCHUK DE OLIVEIRA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no

2049/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Terça-feira, 23 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98820

trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 22/9/2016;

3 – LUIZ RONAN NEVES KOURY – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 23/9/2016;

4 – ALEXANDRE CORRÊA DA CRUZ – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 21 e 22/9/2016;

5 – NORBERTO FRERICHS –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 23/9/2016;

6 – ANDRE GENN DE ASSUNÇÃO BARROS – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no trecho
Recife/Brasília/Recife – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 22/9/2016;

                    7 – MARIA ROSELI MENDES ALENCAR – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 22/9/2016;

8 – MARCUS AUGUSTO LOSADA MAIA –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no trecho
Belém/Brasília – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 21 e 22/9/2016;

9 – ARION MAZURKEVIC –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no trecho
Curit iba/Brasíl ia/Curit iba – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 22/9/2016;

10 – DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no trecho
Manaus/Brasília/Manaus – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 23/9/2016;

11 – TERESA REGINA COTOSKY – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no trecho
Florianópolis/Brasília – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 20 e 21/9/2016;

12 – WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, no trecho João
Pessoa/Brasília/João Pessoa – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 20 e 21/9/2016;

13 – MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho
Porto Velho/Brasília/Porto Velho – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 23/9/2016;

14 – MANOEL CARLOS TOLEDO FILHO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 21 e 22/9/2016;

15 – GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, no trecho
São Luís/Brasília/São Luís – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 22/9/2016;

16 – JOSÉ LUIZ SERAFINI –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, no trecho Vitória/Brasília/Vitória
– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 21 a 23/9/2016;

17 – KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 23/9/2016;

18 – JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, no trecho
Maceió/Brasília/Maceió – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 22/9/2016;

19 – JOSENILDO DOS SANTOS CARVALHO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, no trecho
Aracaju/Brasília/Aracaju – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 23/9/2016;

20 – ERIDSON JOÃO FERNANDES MEDEIROS – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, no
trecho Natal/Brasília/Natal – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 22/9/2016;

21 – FRANCISCO METON MARQUES DE LIMA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, no trecho
Teresina/Brasília/Teresina – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 21 e 22/9/2016;

22 – EDSON BUENO DE SOUZA –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 21 e 22/9/2016; e

23 – NICANOR DE ARAÚJO LIMA –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no trecho Campo
Grande/Brasília/Campo Grande – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 21 e 22/9/2016.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Diretora da ENAMAT

2049/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Terça-feira, 23 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98820

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

ÍNDICE

2049/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

5

Data da Disponibilização: Terça-feira, 23 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98820

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2016-08-23T16:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148